
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.5.2018 

COM(2018) 340 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu Komise týkajícího se 

směrnice Evropského parlamentu a Rady o omezení dopadu některých plastových 

výrobků na životní prostředí 

{SEC(2018) 253 final} - {SWD(2018) 254 final} - {SWD(2018) 255 final} - 

{SWD(2018) 256 final} - {SWD(2018) 257 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Část A 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 4 o snížení spotřeby 

– Nádoby na potraviny, tj. nádoby, jako jsou krabičky s víkem či bez něj, jež se 

používají pro potraviny určené k okamžité spotřebě z nádoby, a to buď na místě, 

nebo k odnesení s sebou, bez jakékoli další přípravy, např. nádoby na potraviny 

používané pro rychlé občerstvení, s výjimkou nádob na nápoje, talířů a sáčků a 

balení obsahujících potraviny.  

– Nápojové kelímky. 

Část B 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 5 o omezení uvádění 

výrobků na trh 

– Vatové tyčinky, s výjimkou odběrových tamponů určených a používaných k 

lékařským účelům. 

– Příbory (vidličky, nože, lžíce, jídelní hůlky).  

– Talíře. 

– Brčka, s výjimkou brček určených a používaných k lékařským účelům. 

– Nápojová míchátka.  

– Tyčky k uchycení a podpěře balónků, kromě balónků pro průmyslové či jiné 

profesionální použití a upotřebení, jež nejsou distribuovány spotřebitelům, včetně 

mechanismů těchto tyček. 

Část C 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 6 o požadavcích 

týkajících se výrobků 

– Nádoby na nápoje, tj. nádoby, jež se používají pro kapaliny, např. nápojové lahve 

včetně jejich uzávěrů a víček. 

Část D 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 7 o požadavcích 

týkajících se označování 

– Hygienické vložky a tampony a aplikátory tamponů. 

– Vlhčené ubrousky, tj. předvlhčené ubrousky pro osobní hygienu, péči o domácnost a 

průmyslové účely. 

– Balónky, kromě balónků pro průmyslové či jiné profesionální použití a upotřebení, 

jež nejsou distribuovány spotřebitelům.  



 

CS 2  CS 

Část E 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 8 o rozšířené 

odpovědnosti výrobce 

– Nádoby na potraviny, tj. nádoby, jako jsou krabičky s víkem či bez něj, jež se 

používají pro potraviny určené k okamžité spotřebě z nádoby, a to buď na místě, 

nebo k odnesení s sebou, bez jakékoli další přípravy, např. nádoby na potraviny 

používané pro rychlé občerstvení, s výjimkou nádob na nápoje, talířů a sáčků a 

balení obsahujících potraviny. 

– Sáčky a balení zhotovené z pružného materiálu, které obsahují potraviny určené 

k okamžité spotřebě ze sáčku nebo balení bez jakékoli další přípravy. 

– Nádoby na nápoje, tj. nádoby, jež se používají pro kapaliny, např. nápojové lahve 

včetně jejich uzávěrů a víček. 

– Nápojové kelímky. 

– Tabákové výrobky s filtry a filtry uváděné na trh pro použití v kombinaci 

s tabákovými výrobky. 

– Vlhčené ubrousky, tj. předvlhčené ubrousky pro osobní hygienu, péči o domácnost a 

průmyslové účely. 

– Balónky, kromě balónků pro průmyslové či jiné profesionální použití a upotřebení, 

jež nejsou distribuovány spotřebitelům.  

– Lehké plastové nákupní tašky ve smyslu čl. 3 bodu 1c směrnice 94/62/ES.  

Část F 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 9 o tříděném sběru 

– Nápojové lahve. 

Část G 

Plastové výrobky na jedno použití, na které se vztahuje článek 10 o osvětových 

opatřeních 

– Nádoby na potraviny, tj. nádoby, jako jsou krabičky s víkem či bez něj, jež se 

používají pro potraviny určené k okamžité spotřebě z nádoby, a to buď na místě, 

nebo k odnesení s sebou, bez jakékoli další přípravy, např. nádoby na potraviny 

používané pro rychlé občerstvení, s výjimkou nádob na nápoje, talířů a sáčků a 

balení obsahujících potraviny. 

– Sáčky a balení zhotovené z pružného materiálu, které obsahují potraviny určené 

k okamžité spotřebě ze sáčku nebo balení bez jakékoli další přípravy. 

– Nádoby na nápoje, tj. nádoby, jež se používají pro kapaliny, např. nápojové lahve 

včetně jejich uzávěrů a víček. 

– Nápojové kelímky. 

– Tabákové výrobky s filtry a filtry uváděné na trh pro použití v kombinaci 

s tabákovými výrobky. 



 

CS 3  CS 

– Vlhčené ubrousky, tj. předvlhčené ubrousky pro osobní hygienu, péči o domácnost a 

průmyslové účely. 

– Balónky, kromě balónků pro průmyslové či jiné profesionální použití a upotřebení, 

jež nejsou distribuovány spotřebitelům.  

– Lehké plastové nákupní tašky ve smyslu čl. 3 bodu 1c směrnice 94/62/ES. 

– Hygienické vložky a tampony a aplikátory tamponů. 


